

Inbjudan
till
Sjunde Allmänna Svenska Kyrkosångsmötet
i
ÖREBRO

den 17—20 oktober 1930.

Vid kyrkosångsmötet i Linköping 1927 fattades beslut att nästa allmänna kyrkosångsmöte — det sjunde i ordningen skulle förläggas till Örebro och äga rum under år 1930.

Under de år, som sedan dess förflutit, har Sveriges Kyrkosångsförbund, som för första gången framträdde som rikskör i Linköping, tillväxt i omfång och inre styrka. Förbundet omfattar enligt dess matrikel år 1929 306 anslutna körer med omkring 7,000 sångare. För andra gången står nu detta förbund tillsammans med de äldre organisationerna: Kyrkosångens Vänner och Sveriges allmänna Organist- och Kantorsförening såsom inbjudare till årets kyrkosångsmöte, vilket även blir den andra allmänna kyrkosångshögtiden, i det att de till kyrkosångsförbund och liknande sammanslutningar organiserade körerna från Strängnäs stift, Årkestiftet, Skara, Linköpings och Västerås stift deltaga och genom sin sång medverka till kyrkosångshögtidens genomförande.

Inbjudan utgår därför härmed till vårt lands präster och kyrkomusiker och alla för kyrkomusiken och därmed sammanhörande frågor intresserade att deltaga i det sjunde allmänna svenska kyrkosångsmötet i Örebro den 17—20 oktober 1930.

Mötet omfattar utom gudstjänster fyra kyrkokonserter, därav tvenne med orkester, varvid medverka dels en sammanslagen kör av de ovan nämnda förbunden, dels dessa förbund var för sig, samt tvenne orgelkonserter under medverkan av musikdirektörerna H. Lindqvist, Västerås och O. Lindberg, Stockholm. Förutom motettsång väntas följande verk kom-

ma att utföras: Bach: *h-moll mässa* och O. Olsson: *Te Deum*, båda med orkester, Schütz: *Exequien*, Buxtehude: *Missa brevis*. Dirigenter för rikskören bliva musikdirektörerna Adolf Andrén, Örebro, H. Colleen, Uppsala, och H. Lindqvist, Västerås. Den sista mötesdagen kommer att huvudsakligen anslås till föredrag och samtal. Såsom talare medverka professorerna Gustaf Aulén, Lund och Otto Olsson, Stockholm, kontraktsprosten Ivar Wallerius, Göteborg, kyrkoherde F. M. Allard, Örtomta och docenten Carl-Allan Moberg, Uppsala.

I mars 1930.

NATHAN SÖDERBLOM

Kyrkosångsförbundets Hedersordförande.

GUSTAF AULÉN.

Ordförande i Kyrkosångens Väners Centralkommitté.

SVANTE SJÖBERG.

Ordförande i Sveriges allmänna Organist- och Kantorsförenings Centralstyrelse.

F. M. ALLARD.

Ordförande i Sveriges Kyrkosångsförbunds Centralråd.

Den unge Wallin.

E. Liedgren, Johan Olof Wallin i yngre år (1779—1810).

Svenska kyrkans diakonistyrelse förlag, 1929.

I SAMBAND med 150-års jubiléet av J. O. Wallins födelse har lektor E. Liedgren i slutet av förra året på Diakonistyrelsens förlag utgivit ett arbete om Wallin i yngre år. Denna Liedgrens bok, som kan karakteriseras som förra delen av en Wallinbiografi, avbryter framställningen av Wallins liv vid tiden för hans framträdande som ledare för Psalm-bokskommisionen (1811).

Liedgren har gått till detta sitt värv med sällsynt goda förutsättningar. Han är väl förtrogen med såväl den kyrkliga som den litterära utvecklingen i Sverige vid slutet av 1700- och början av 1800-talet. Därtill är han en framstående hymnolog.

Det är nu länge sedan förf. började sina Wallinforskningar. Redan i Kyrkohistorisk Årsskrift 1910 behandlade han Wallins ungdomsutveckling fram till år 1806, varpå han 1916 ventilerade en akademisk avhandling om Wallins läroår som psalmdiktare 1806—1812. Hela den tid, som den nya Wallinboken omspannar, har sålunda förut behandlats av förf.